



SPRAWA

JP, Mustafy Ułana Porucznika J. K. Mci z WWJPP. Janem, i Franciszką z Wolmerow Konstantynowiczami Komornikami Pttu Grodz: oraz z JWJP. Jozefem Pacem Starostą Wileyskim.

w P R O Z B A C H

- 1mo. Pięciu Dekretow Grodz: Wwdztw Trockiego. mianowicie pierwszego w Ru 1778 Maja 5. D. Statutionis drugiego w Ru 1779. Maja 11. d. Inquisitionis, a Trzeciego w Ru 1780. 7bra 12. D. in Principali między Procedującym Ulanem, a JPP. Konstantynowiczami o zbiegłych Poddanych oczewiście zapadłych nie appelowanych i appelować się vigore Konstytucyi 1764. Ru niemogących a nad id za przyśiężonych, tudzież dwuch niestannie o niesatysfakcyą pomienionemu oczewiśtemu Dekretowi na tychże JPP. Konstantynowiczow, jednego Mar: 23. D. drugiego 7bra 14. D. w Ru 1781. otrzymaych wespół z Solennościami sprowadzonych exekucyi, oraz nastaley Folwarku Zelańskowszczyzny Wwdztwie Trockim położonego, mocą przydnego za Rezolucyą Rady Nieustającej z Departamentu Wojskowego Brachium Militare Tradycyi przy nienaruszoney mocy zachowania.
- 2do. Za Ewokacyine extra forum Grodu Trockiego, & extra Regestrum przyscia na Tryb: dwokrotnemi Penami Ewokacyinemi JPP. Konstantynowiczow, i JW. Paca ukarania.
- 3tio. Wydatkow Prawnych na tychże Ichmsciach dla JP. Ułana przysądzenia.

z Takiego przekonania.

Chęć JP. Konstantynowicza osadzenia Poddanstwem Folwarku swego Ausztokolu zwanego w Wwdztwie Trockim położonego, wyrodziła dzisiejszy napasny Proceder, i stała się aż do zniszczenia ubogiego majątku przez niezliczone wydatki JP: Ułanowi okazyą.

On bowiem przywłaszczylszy nayprzód sobie tytuł Aktorstwa Poddanych kilką dawnościami Ziemskimi, pod JP. Ulanem w Folwarku jego dziedzicznym Poszyrwincie zwanym zasiedziatych Piotrowskich i Okoniewiczow nazywających się; tychże Poddanych kryjomo wyprowadził, potym wielorakie JP. Ułanowi zabieraniem z Pola, i tratowaniem zboż dopełniwszy Wiolencyę, gdy przeprowadzonych do siebie Poddanych uciskać zaczął, pomienieni Poddani precz od jego wyszedłszy; jedni wraz do JP. Ułana powrocili, drudzy okolicznie w somsiedztwie osiadłszy, znowu w czas nie jaki do Poszyrwincia przeniesli się.

W ten czas JP. Konstantynowicz wiedząc swoy zamiar przez powrót Poddanych zniszczony, a nie mając żadnego o onych dopominania się Prawa, udał się do innego sposobu, to jest utytułował onych Poddanych być wieczystemi JW. Paca z Dobr Despudy i Mazurek jakoby zbiegłymi, i dojechawszy do JW. Paca, na Piotrowskich Prawo donacyine, a na Okoniewiczow pełnomocną Plenipotęcią do doiskowania, od tegoż JW. Paca dla siebie w R. 1778. Apr: 5. d. wydaną zawodnie wyiedział, i wraz JP. Ułana

1783. Feb. 14. d. do był JP. Mirnichi do

do Grodu Wtwa Troc: zapozwawszy, Dekret Statutionis wszyſt-
kich w gurze pomienionych Poddanych w Ru

1778. Maja 5. d. uzyskał.

Po którym Dekrecie gdy Sprawa do Oczowiſtego naſtempowała wy-
roku, JP. Konſtantynowicz chcąc przeciągiem Procedetu nękać
Ułana, i na Peny Kontrawencyjne onego narazić, tyle uczynił
ſtarania, przez różne osoby, ſtrażąc owych Chłopow pod ſtatu-
icyą będących (iż jak tylko JP. Ułan onych do Sądu poſtawił
wraz. wſzytkich w Kaydany ma pobrać) że owi Poddani przed
przyпадnieniem ſamey ſprawy od JP. Ułana puciekawszy czas
nie mały po lasach ſię tułali, potym na różne mieysca rozſzedł-
ſzy ſię mieſzkania przyjełi.

Akt za przypadnieniem ſprawy gdy JP. Ułan ludzi ſtatuować nie
mając ich u ſiebie, i nie wiedząc kędy ſię zaydują, nie mogli JP.
Konſtantynowicz cielząc ſię z takowego przypadku, naglił JP.
Ułana o Statucią Poddanych i proſił Sądu o nakazanie in instanti
Statuicyi, a JP. Ułan niemający onych i nie wiedzący gdzie ſię
podzieli, proſił o uznanie Inkwizycyi i ordine wyprowadzenia
czyli wyſtrażenia tych to ludzi przez JP. Konſtantynowicza U-
rząd zatym wtakowym zdarzeniu nie mogąc przez ſprawiedliwość
naglić JP. Ułana do Statuicyi nie zaydujących ſię ludzi, Akta In-
kwizycyi i ſzkod w przody przez JP. Konſtantynowicza podzia-
łanych weryfikacyi zaędecydował.

1779. Mca Maja 11. widzieć zapadły Inquisitionis Dekret.

Uſkuteczniły obie ſtrony ten Dekret wyprowadziwszy Akta Inkwizy-
cyi, i poukutecznieniu onego gdy naſtempła oczwiſta Rozprawa,
ſtawił JP. Ułan Ludzi wſzytkich tych, ktorzy z ucieczki do jego
powrucili, a JP. Konſtantynowicz za nieſtawienie według zało-
zonego Areſztu Pen kontrawencyjnych na JP. Ułanie żądał. Urząd
Grodzki Wtwa Trockiego przeczytawszy Inkwizycyą, i nie zna-
lazłszy w niej być winnym Ułana, na proſbę JP. Konſtantynowicza
Pęny ad Pryncipale odłożył, Examen z Ludzi ſtawionych w za-
wartym kole, uznał, i dalsze Akcesoryjne załatwiłszy ſtron ſpo-
ry, naſtempne in Pryncypali wydał

Wyroki:

A nayprzed pretensyą JP. Konſtantynowicza o Poddanych Piotrow-
ſkich za Prawem donacyjnym, a Okoniewiczow za Plenipotencyą
od JW. Paca wydanemi, oraz o Jerzego Łukaszewicza Woźnego,
jako żadnemi dowodami niewſpartą, nadto tak Inkwizycyą jako
też czynionym z Ludzi Examinem, i dalszemi ze ſtrony Ułana
probacyami zniſzczoną ſkaſowawszy, Aktorſtwo Poddanych, Pio-
trowſkich, Okoniewiczow jako pod JP: Ułanem zaſiedziały, i
iżby byli Dziedzicznymi JW. Paca z adnym dowodem niewypro-
bowanych, zachowawszy Salwę prawdziwemu Dziedzicowi poſzu-
kiwania, Prævio juramento trzech Piotrowſkich *na tym:* jako Ka-
zimierz Piotrowſki nie Andreiem lecz Kazimierzem ſprawiedli-
wie nazywał ſię i na zywa, na tym: jako ciż Piotrowſcy nie ſą i
nigdy niebyli Kopieczkami oraz natym jako ciż Piotrowſcy ani Maie-
tności Deſpudy, ani też Dobr Mazurkow JW. Paca nie ſą Poddane-
mi, temuż JP. Ułanowi przyſądził, zaś Jerzego Łukaszewicza Woź-
nego jako ani pod JP. Konſtantynowiczem ani pod JP. Ułanem
niezaſiedziałego, i iżby był ktorego z nich Dziedzicznym Podda-
nym niedowiedzonego wolnym uczyniwszy, do zgłoſzenia ſię
właſciwego Pana, gdzie chcąc mieſzkania onemu dozwolił.

Powtore żądanie tegoż JP. Konſtantynowicza o peny Wiolencyjne
i Kontrawencyjne na Ułanie jaką przez Inkwizycyą niedowiedzio-
ne, tudziez wzajemnie JP. Ułana za Niefruktyfikacyą przez lat
trzy

trzy z Poddanych o 510. złch Pol: na JP. Konstatynowiczu, uchylił, od pretendowanych zaś przez Ułana na JP. Konstantynowiczu Pen wiolencyjnych za naślanie Ludzi, skoszenie Zyta, i strатовanie Jarzyny w Folwarku JP. Ułana Poszyrwinty zwanym chociaż z Jnkwizycyi pokazało się, że czasu tey wiolencyi ze Dworu JP. Konstantynowicza Gospodynia, i Dziwka do żęcia i tratowania Zboża znaydowały się, jednak po nieważ JP. Konstantynowicz na niewiadomości o tey wiolencyi do Juramentu zabrał się, przeto tegoż JP. Konstantynowicza Prævio explendo Juramento uwolnił.

Na ostatek dalsze nawzajem pretensye w punktach weryfikacyi zawarte, ktore się ukazały być sprawiedliwemi, za realne uznawszy, aktore niewyprobowanemi zostały, skasowawszy, expensu Prawnego dla JP. Ułana na JP. Konstantynowiczu za niesłuszne do procederu pociągnięcie, i za kilka krote gdy JP. Ułan z Ludzmi do statucyi obowiązany o Mil 20. z gorą na Sprawę przyjeżdżał, aktoratow mazanie, ażtąd do znacznych expensow przywodzenie, złch Pol: 400. a w ogół zniósłszy z przysądzonemi za dalsze przetensye summami złch Pol: 496. decydował, termin opłacenia oney w Ru następnym 1781. Januar: 1. D, przy Xięgach Grodz: Trockich naznaczył, oraz termin wykonania uznanych Juramentow wszystkimi dzień trzeci po Latum Decretum uznał.

1780. 7bra 12. D. czytać ten Dekret.

Po takowym Dekrecie w Terminie do Juramentu przypadłym gdy JP. Konstantynowicz od całego Dekretu apelacją podawał, a JP. Ułan acz z krzywdą mając pokasowane pretensie swe słuszne kotentując się onym takowey Apelacyi jako przeciw zakazowi Konst: 1764. Ru Titulo: o zbiegłych Poddanych, bronił, Urząd Grodz: Woiewodz: Trockiego na mocy wyż rzeczoney Konstty: apelacyi nieprzyiowski, satysfakcją Dekretowi nakazał.

Zreflektowany JP. Konstantynowicz potey rezolucyi, poznawszy dobroć i Sprawiedliwość Dekretu, oraz niemożność appellacyi, i dopniściwszy Jerzemu Łukażewiczowi Woźnemu, Pawłowi Piotrowskiemu, i Woyciechowi Okuniewiczowi zaprzyśiądz, uznanych juramentow Kazimierzowi Piotrowskiemu na dzień 29. 7br: do Kościoła Parafialnego Grawżyskiego, a Szymonowi Piotrowskiemu na dzień 1. 9br: do Olity przed Akta Ziem: Smoleń: Rejekty i Remisy dozwolił, zaś naznaczonych łobie juramentow Rejekty do dnia 16. 7br: żądając, też Rejektę za zgodzeniem się Ułana uzyłkał.

Taudem gdy na dniu 16. 7br: to jest na terminie z Rejekty wypadłym JP. Konstantynowicz juramentow niewykonywając, znowu Rejekty do dnia 2. 9br: i Remisy do Kancellaryi Ziem: Smoleń: żądał, JP. Ułan niechcąc JP. Konstantynowicza na Amisy napędzać, teyże Rejekty i Remisy dopuścił. *Czytać na dowod teną że Dekret, tak co dowykonanych jako też dozwołonych Rejekt i Remisjuramentow na kartach ostatnich.*

Ufatysfakcionowali ten Dekret Kazimierz i Symon Piotrowscy; bo uznane sobie Juramenta Roty z Dekretu wyjętemi na miejscach i w terminach tymże Dekretem naznaczonych wykonali. *w dowod 1780. 7br: 29. Woźnego Leszniewskiego, a tegoż Ru Xbr: 4. WJX. Karpowicza Plebana Grawżyskiego, iż Kazimierz Piotrowski w Kościele Grawżyskim wykonał jurament, świadectwa, oraz tegoż Ru 1780. 9br: 1. d. Excerpt wykonanego przed Aktami Ziem: Smoleń: przez Szymona Piotrowskiego juramentu czytać.*

A JP. Konstantynowicz znać bojąc się narazić sumnienia uznanych sobie Juramentow gdy nie wykonał, czego świadkiem

1780. 9br: 2. d. czujona, Eor: trzeciego przed Aktami Ziem: Smoleń: zeznana pilność Woźnego z Dowodem składająca się, nad to sądzoney dla JP. Ułana 496. zlot: suminy nieoddał, i do Tryb: Evocatorie Ułana pozwał.

JP. Ułan tak o kontrawencyą Dekretowi w nieoddaniu suminy jako też o Amisyą w nie Ewinkowa nu się juramentem od Pen wiolencyjnych, azatym o też Peny wiolencyjne i o Ewokacyą do Tryb: JP. Konstantynowicza do Grodu Wtwa Troc: zapozwawłszy, Dekret niestanny z wkazem za Peny kontrawencyjne, wiolencyjne, i Ewokacyjne, oraz za Expens Prawny, w ogół summy 1500 zlot: Pol: uzyskał.

1781. Mscia Marca 21. D. zapadły producitur Dekret.

Za ktorymi Dekretem kiedy od JP. Ułana po dwakroć, raz zawydanym obwieszczeniem, drugi raz ex captato tempore Wjp. Kazimierz Dylewski Sędzia Grodzki Pttu Starodub: na Eksekucyą i tradycyą do Dobr JP. Konstantynowicza zjeżdżał, JP. Konstantynowicz fortiter takowey eksekucyi broniąc takowemu Dekretowi kontrawencye dopełnił.

Nieklada JP. Ułan tych soленноści Urzędowych poświadczających odbycie eksekucyow i stałych do kontrawencyi, bo one czasu wyjednywania Brachii militaris w Departamencie sprawiedliwości jakimśi przypadkiem zatracone zostały, lecz o bytności onych świadczy poslednieylzy drugi Kontumacyiny Dekret niżej produkować się mający.

O takowe więc kontrawencye JP. Ułan znowu do Grodu Trockiego JP. Konstantynowicza pozwawłszy, drugi niestanny Dekret cum Pæna Rebellionis, na tegoż Jnci i z wkazem summy 3510. zlich na wżelkich onego Dobrach otrzymał.

1781. 7bra 19. D. pradic: Dekret o byłych Urzędowych poświadzeniach i stałych pierwszemu niestannemu Dekretowi kontrawencyach przyswiadczaający.

Zatym Dekretem gdy JP. Ułan do Tradycyi Folwarku JP. Konstantynowicza Zelaskowiczczvzna zwanego w Wwdztwie Trockim sytuowanego, znowu W JP. Dylewskiego Sędziego Grodz: Starod: użył, i gdy tenże Urzędnik zwykłą Prawa drogą nayprzod za obwieszczeniem, potym ex captato tempore do pomienionego Folwarku Zelaskowiczczvzny zjeżdżał, JP. Konstantynowicz już do bronienia takowey tradycyi żonę swą subordynował, i tak tradycyi niedopuscił.

1781. 9bra 13. D. podane. Eor: 26. w Grodzie Trockim zeznane obwieszczenie z dowodem, a tegoż Ru Mscia Xbra 10. i 11. D. dwa Urzędowe pojedźże Listy z podaną od JP. Konstantynowiczowey Cedula na dowod producuntur.

Widząc zatym JP. Ułan nieposłusznego Prawa, i Dekretem obywatela JP. Konstantynowicza, zażalił się na jego przed Aktami Ziem: Wwdztwa Trockiego w Ru:

1782. Januar: 24. D. ktore zażalenie czyli Procefs widzieć.

Yposzedł do Departamentu sprawiedliwości z proźbą o przydanie Brachium militare, a JP. Konstantynowicz podał memoryał do prześwietney Rady Nieustajacey żaląc się na uciążliwość Grodu Troc: i prosząc zatrzymania Brachium militare do rozpoznania Dekretow w Trble.

Prześwietna Rada Nieustająca wraz z Departamentem sprawiedliwości mając przed sobą złożone przez JP. Ułana Dekreta, Testimoniales Urzędowe Poświadczające nieuległość Prawu i Dekretem, JP. Konstantynowicza, odrzuciła proźbę tegoż JP. Konstantynowicza uznała Dekreta za dobre, i wydała Ordynans do JO.Xcia Czar-toryskiego Generała Leutnanta, i Komendanta Woysk Litewkich,

iżby

izby pomoc Woyskową dla obieńcia Folwarku Zelaškowszczyzny
Urzednikowi tradować, dla JP. Ułana też Zelaškowszczyznę
maiącemu dodawał.

Na mocy ktorego Ordynarsu JO. Xże Generał wydał od siebie Ordynans do Pułku P. Straży W. W. X. Ltgo w Lipniskach Konystuiącego, aby W. Sędziemu Dylewskiemu lub innemu Urzednikowi na Tradycyą Zelaškowszczyzny ziechać maiącemu Officer Komendę w Sztabie maiący pomoc z trzech Towarzyszow, i trzech Szerengowych Woyskową wykomenderował.

1782. Mar: 6. D. Kopia podana JP. Ułanowi od JP. Konstantynowicza memoryału do Przesł. Rady Nieustaiącej, a Ko: A: Maja 29. D. przydanie pomocy Wyškowej czytać.

Użył JP. Ułan do takowey tradycyi Urzednika WJP. Eydziatowicza Pisarza Ziem: Smoleń: ktory cum Brachio militari do Folwarku Zelaškowszczyzny ziechawszy, tenże Folwark nawet niewyścarczaiący Intratą procentowi od summy JP. Ułanowi należney podał, bo cała Intrata z Folwarku Zelaškowszczyzny wynosi Złotyeh

Polskich	1425. gro: 24.
z ktorey na Expensa Fundi odpada	1307. gro: 15.
Więc na Procent 7my od 3510. Zło:	
JP. Ułanowi należney tylko zostaię	118. gro: 9.
A zatym niestaie ieszcze więkzey połowy	
Procentu to iest	127. gro: 12.

1782. 7bra 6. D. wydane Inwentarz i List podawczy Urzedowe czytać na dowod.

W takiey tedy Sprawie w Grodzie Wtta Trockiego na Dekrecie Oczowistym nieappellowanym ukończoney, i za niesatysfakcyą temuż Dekretowi ultymarną Konwikcyą wspartej, rezolucyą P. R. N. utwierdzoney, oraz tradycyą Urzedową ukutecznionej, WJP. Konstantynowicz zawarłszy z JW. Pacem Starostą Wileyskim kondykt, na krzywdę i ostatnie wycięczenie JP. Ułana, oraz na zniewagę Praw Krajowych nie idąc do Grogu Trockiego, gdzie forum na tę Sprawę przyzwoite, gdy zmyślaią determinacyą Sądu, lzadaią ruiny Dekretow zaprzyięzonych żadney wątpliwości, i kognicyi jako o wyszłych Poddanych na mocy Kon: 1764. Ru zapadłych w TRble nieulegaiących.

JP. Ułan w obronie Praw, i sprawiedliowości całą swą pokladiąc nadzieię, prosi Nayiasnieyszego Sądu zachowania siebie przy prozbach na czele tego Pisma polożonych,

To to wyniosione sklada Zapożwy.

Ani się godzi naruszać takie Dekreta z pretextu skargi trzeciej osoby, już to zły przewod prawa, już to opuszczenie przez Plenipotenta obron prawnych czyli nieproszenie jego wynayduiącej jakim sposobem per indecretum acsi chce to uczynić JW. Pac Starost: Wileyski.

Dekret oczowisty Grodz: Woiewoc: Trockiego w Ru 1780. 7bra 12. D. ferowany i nie appelowany na Karcie 6. świadczy: iż stawał i kontrowertował JP. Konstantynowicz za prawem zrzecznym donacyinym od tegoż JW. Starost: Wilej: sub actu Ru 1778. Miesiaca Apr: 5. D. na tychże Piotrowiczow wydanym Poddanych Piotrowskich a za Pleni-potencyą tegoż JW. Paca sub uno eodemq: actu in personam sui exportowanę Chłopow Okoniewiczow

Jakiey więc mocy Dekret ten jest z Konstantynowiczem jako akceptowany, i zaprzyiężony, takiego samego waloru jest ten Dekret z JW. Pacem w osobie swoiey moc Konstantynowiczowi do rozprawowania się daiącym, a z obydwoma kognicya Tryb: nienależy.

B

Wie-

Wierząc wszakże świadectwu Urzędowemu w Dekrecie wyrażonemu że te Dokumenta od JW. Paca wydane były, i z nimi Konstantynowicz stawał, wierzyć razem trzeba i Prawu Kraiowemu, że takie Dekreta są nieporuszone jako nie apelowane i zaprzyśiężone.

Bowiem gdyby tu i z mowności JW. Paca z JP. Konstantynowiczem w procedowaniu Dzisiejszym widzialney niebyło, i gdyby od tego oba natychmiast odprzysięgli się, a JW. Star: wyprzesięgił by że produkowanych na łądzie Grodz: Woiewoc: Trockiego przez Konstantynowicza Dokumentow niewydał, i rzeczy mu do procedowania niezlecał, tedy wszelak szukaćby tego mógł tylko na samym szkodniku, i to nie w Trybunale *ale tamże zarazem* kędy mieni być sobie uzyczynioną przez Plenipotentą kzywde według Ar: 59. z Roz: 4. który tak mieć chcący czytać.

Ale gdy pozniejszy Prawo od Statutu Konst: Coaequationis Jurium w Ru 1696. stanowiąca pretexta takie przez racyą wykroczenia niby Plenipotentow do ruiny oczewistych Dekretow wymyślone wyraźnie zniósła, i przyjmować je cale zabroniła

In verba.

A potym wymyślone processa, ktore donoszono przeciwko Plenipotentom, jakby o zmoję z stroną abo i puszczenie obron znośimy.

A daley co do Dekretow zaprzyśiężonych żadney wątpliwości nieulegających teyże Konstytucyi

Słowa:

Ze Dekreta ex seriis Controversiis fero nane, także evsione abo comprobatione zakończone obmowy wszelkie oddalając nie naruszenie powinno być zachowane stanowiemy.

Więc żaden nieśluzży pretext do ruiny nieapellowanych & comprobatione to jest przysięgą zakończonych Dekretow, gdy nieśluzży żaden argument na przestąpienie lub zamilczenie wyraźnego prawa:

Ani zmyslona potrzeba determinacyi sądu może wprowadzać Tryb: w przestompienie praw takiej proźbie przeciwnych.

Bowiem do prawdziwey przyczyny Determinacyi jeden tylko cel i przypadek w Konst: 1764. Ru opisany, jesliby o sukcesyą nie zaś o zbiegłych poddanych, to jest o dobra wroźnych Woiewodztwach i powiatach situm mające chciał kto zaczynać sprawę.

Co w ten czas Trybunał niewdając się in cognitionem negotii ad primam incidentiam actoratus do Ziemstw odsyłać będzie.

Ten więc chyba terazniejszy pretext Dzisiejszey sprawy pod hasłem determinacyi przystosować może do tey Konstytucyi, kto własne przekonanie przemagając chiba gwałtem swoy sentiment i serce nachylać zechce do chęci i wypracowania wymuszonych przyczyn zamykając oczy przed wyraźnym prawem.

Pozwoliła ta Konstytucya o sukcesyą tylko i to w Ziemskich sprawach wyznaczać Ziemstwa.

A tu przeciwnie o zbiegłych niby poddanych uniwersalnym prawem Sąd udeterminowany mających do Grodu prosi JW. Starosta determinacyi.

Pozwoliła ta Konstytucya Determinacyi w sprawach Ziem:: tylko, i to gdzie Tryb: niepowinien i nie może wdawać się w kognicyą sprawy.

Tu czy chce JW. Star: wyperswadować aby Tryb: pominowšzy i zamilczawšzy Dekreta ostateczne Grodzkie W. Troc: bez kognicyi sprawy wyprowadzonych z tegoz W. Podanych JP. Ułana do JP. Konstantynowicza w tymże W. mieszkającego i inkwizycyami przeko-

kona-

konanego, tedy zgoda jeśli z JP. Konstantynowiczem infzą sprawę dołożyć tylko warunek: non præjudicando nieapelowanym i zaprzysiężonym Grodzkim Trockim Dekretom.

Czy chce razem przy zmyśloney potrzebie determinacyi kognicyi sprawy i Dekretow nie apelowanych, tedy razem niech prosi kasaty Konft: 1764. titulo Tryb: jakie ma sądzić sprawy, która i przy prawdziwey determinacyi w kognicyą sprawy w chodzić niepozwała i Dekretow nie apelowanych w tymże samym punkcie naruszać broni, owszem pro satisfactiōne do tegoż samego Sądu od syłać każe, czytać.

Wszakże dając determinacyą na Sprawę skończoną i zaprzysiężoną, trzeba pierwiey pokasować Dekreta tąż legalnością załczycone.

A kasując Dekreta zaprzysiężone, trzeba razem chyba dać Sprawę de perjurio wedle Konft. 1775. do Seymow należąca, czyli wczesnie kryminalną zrobić Sprawę.

Bo uchylając to na łronę, trzeba pierwiey napisać, że według wykonanych przysięg chłopi ci nie są JP. Ułana, ale JW. Paca a z tym circa determinationem rozsądzić chyba pierwiey całą Sprawę, bo inaczey niemożna kasować Dekretow tęż Sprawę konkludujących i zaprzysiężonych.

Wreszcie jeśli JW. Stta zaprzysięgł, że Dokumentów Konstantynowiczowi niedawał, w ten czasby trzeba jego karać kryminalnie przekonywając chyba że za zmyśloneimi dokumentami miał Sprawę.

A jeśli tak go nieprzekonywa, więc Dokumenta były realne, więc w łtopniu JW. Paca rozprawował się Konstantynowicz.

Na Ołtatek jeśli wolno było dawać na Dekreta zaprzysiężone determinacyą, i poddawać je pod przesąd, tedy etiam pod tñniemaniem złego albo ustronnego przewodu, w tymże chyba samym sądzie wolno byłoby JW. Pacowi experiri, gdzie rozumnie uczynione być sobie præjudicium. czytać na to Art: 41. z Roz: 4.

Zewszch jednak miar ani innego Sądu determinować, ani kasować Dekretow przed przekonaniem probationibus ordinar: JP. Konstantynowicza i bez kognicyi samey sprawy niemożna i nienależy.

A więc Peny Ewokacyine wyrazne a forum nie inne tylko Grodz Troc: na satysfakcyą zapadłym Dekretom przyzwoity.

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and mostly illegible due to fading and bleed-through.

